PUBLICAÇÃO     Nº 51/2026

O Secretário de Município de Gestão Administrativa, usando das atribuições que
lhe  confere  a  Portaria  nº  009/2013-GABEX,  de 23/01/2013,  divulga  as
INSCRIÇÕES  HOMOLOGADAS,  para o  cargo  de  Professor  NII  –  Ciências,
conforme item 5.3  do edital  do Processo Seletivo Simplificado nº  002 de 11 de
Fevereiro de 2026.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
PROFESSOR NII – CIÊNCIAS – LISTA GERAL
Nome:
Aline da Silva dos Santos
Aline Terezinha Fagundes Rodrigues
Amanda Fagundes Scholante
Ariane Swenson Barnott
Asaf Ribas
Barbara da Silva Alves
Barbara Ferianci Rumbo
Bruna Suanez Sentano
Caroline Pereira Martins
César Alencar Machado Leal
Daiane Ferreira Ferreira
Dani Furtado de Araújo
Daniel Rapachi
Diuli de Seta Lopes
Eduarda Fabio Coelho
Emanuelle Ferreira Lessa
Gabriel Caseira Jardim
Gabryele Pereira Resen
Hellen Goulart Fonseca
Isabela Dill e Caldas
Isadora Bicho Emmendorfer
Ismael de Barros Esmero
Janaina Cardozo de Mello
João Batista dos Santos E. Junior
José Itamar Ferreira Xavier
Julia Mespaque Borges
Juliana Lima da Cunha
Karyna Rubira Silva da Rosa
Lamia Marques Halal
Lenon Morales Abeijon
Lídia Medeiros do Amaral Marques
Lucélia do Valle Borges Guimarães
Maiara Rafaela da Silva Ash
Marcia Elizabeth de Mattos Pinheiro
Margarete Guimarães
Mari Margareti Peçanha dos Santos
Mariana Salomão Silveira
Mariane de Souza Ferreira
Mônica de Quadro Silva
Nathalia Gay Carneiro
Patrícia Moraes Dornelles
Paulo Marengo Trindade Junior
Renato Roniel Zêgo Rodrigues
Richard Centeno Cabreira
Rodrigo Augusto Nobre Leal
Roger Xavier Pinto
Sarah Branco de Menezes
Tainá dos Reis Garcia

ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg –www.riogrande.rs.gov.br

http://www.riogrande.rs.gov.br/

Tháis Ruas Viegas
Vanessa Sagas Rodrigues
Virginia Cruz Peres
William Mirapalheta Molina

PROFESSOR NII – CIÊNCIAS– AFRO-BRASILEIRO
Nome:
Emanuelle Ferreira Lessa
José Itamar Ferreira Xavier
Maiara Rafaela da Silva Ash
Marcia Elizabeth de Mattos Pinheiro
Renato Roniel Zêgo Rodrigues
Richard Centeno Cabreira

Prefeitura Municipal do Rio Grande, 05 de Março de 2026.

 RICARDO DE BIASI AMARAL
Secretário de Município de Gestão Administrativa

ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg –www.riogrande.rs.gov.br

http://www.riogrande.rs.gov.br/